
Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice
Ústí nad 

Labem

OBYVATELSTVO

Počet obyvatel k 31. 12. 2014 823 972 131 699 124 644 118 966 86 463 113 857 128 851 119 492

z toho ženy (%) 50,4 50,5 50,2 50,4 50,4 50,3 50,3 51,1

z celku ve věku (%):

0–14 let 15,7 16,0 15,5 15,7 15,8 15,3 15,6 16,2

15–64 let 67,2 66,2 68,9 66,5 67,5 68,0 67,3 66,3

65 a více let 17,1 17,8 15,6 17,8 16,7 16,8 17,2 17,5

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 140 543 23 443 19 433 21 154 14 424 19 090 22 116 20 883

z toho ženy (%) 58,2 57,6 58,6 58,0 57,9 58,5 58,2 58,8

z celku ve věku (%):

65–69 let 39,7 41,1 40,7 38,2 39,3 38,9 40,1 39,5

70–74 let 25,7 24,8 25,8 25,4 25,0 26,9 26,5 25,4

75–79 let 15,7 14,8 16,1 15,6 16,3 16,5 15,8 15,4

80–84 let 10,9 11,2 10,2 12,2 11,2 10,6 10,3 10,8

85–89 let 5,7 5,8 5,3 6,2 5,8 5,2 5,3 6,1

90–94 let 2,1 2,1 1,8 2,2 2,0 1,8 1,8 2,6

95 a více let 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,1 0,2 0,3

Počet obyvatel ve věku 85 a více let 11 186 1 904 1 411 1 834 1 171 1 376 1 615 1 875

z toho ženy (%) 73,8 74,7 75,8 73,6 73,6 72,5 73,6 72,7

Index stáří
1)

108,5 111,5 100,6 113,3 105,7 109,8 110,3 107,7

Index ekonomického zatížení
2) 

48,7 51,0 45,1 50,3 48,1 47,1 48,6 50,8

Průměrný věk (roky) 41,2 41,4 40,6 41,5 41,1 41,2 41,2 41,1

Počet zemřelých v roce 2014 8 846 1 303 1 287 1 413 942 1 246 1 482 1 173

z toho ve věku 65 a více let (%) 76,7 76,7 73,0 80,0 75,3 75,6 76,2 79,5

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 

příčiny smrti (2014) (%):

novotvary 24,7 22,9 24,0 23,4 23,1 26,9 24,3 28,4

nemoci oběhové soustavy 51,6 56,0 51,9 47,2 57,3 54,2 51,7 44,9

nemoci dýchací soustavy 5,7 6,3 5,5 6,1 4,7 4,7 5,7 6,4

vnější příčiny 3,1 2,5 3,3 4,3 2,4 1,9 3,2 3,4

Naděje dožití osob ve věku 65 let (2010–2014)

muži  . 15,4 14,2 15,0 14,3 14,6 14,0 15,1

ženy  . 18,3 17,7 18,1 17,3 17,1 17,0 18,7

Přírůstek (úbytek) stěhováním osob ve věku 

65 a více let (úhrn 2010–2014) 587 38 89 221 157 13 105 -36 

OBYVATELSTVO podle SLDB 2011

Počet obyvatel s obvyklým pobytem 808 961 128 834 122 157 117 278 85 191 111 775 125 498 118 228

z toho ženy (%) 50,9 51,1 50,4 50,5 50,6 50,8 51,2 51,4

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 117 899 19 199 15 996 18 250 12 359 16 249 18 622 17 224

z toho ženy (%) 59,8 59,8 60,0 59,1 59,8 60,3 59,5 60,2

Rodinný stav osob ve věku 65 a více let (%):

svobodní, svobodné 2,5 2,8 2,2 2,7 2,5 2,4 2,6 2,3

ženatí, vdané 49,5 49,9 48,5 51,9 50,2 47,6 48,8 49,6

rozvedení, rozvedené 11,0 10,8 11,9 8,9 8,8 12,5 11,3 12,2

ovdovělí, ovdovělé 36,9 36,4 37,2 36,4 38,5 37,5 37,3 35,8

Nejvyšší ukončené vzdělání osob ve věku

65 a více let (%):

základní vč. neukončeného a bez vzdělání 35,0 34,8 38,4 33,9 36,0 37,4 35,7 29,5

střední vč. vyučení (bez maturity) 35,9 37,9 35,1 36,3 35,4 35,5 35,4 35,3

úplné střední s maturitou a vyšší odborné

vč. nástavbového 20,3 19,7 19,5 20,3 20,1 18,7 20,2 23,8

vysokoškolské 5,3 4,6 4,2 5,5 5,3 4,8 5,0 7,9

Věřící ve věku 65 a více let z obyvatel daného 

věku (%) 22,9 23,0 24,0 25,7 23,7 19,3 21,8 22,6

Rodáci ve věku 65 a více let z počtu osob

daného věku (%)
3)

muži 11,1 6,9 4,5 18,5 16,1 12,0 12,0 8,8

ženy 11,4 7,5 5,0 16,5 14,9 14,2 13,4 9,3

Ústecký

kraj

v tom okresy

Srovnání základních ukazatelů mezi okresy Ústeckého kraje



Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice
Ústí nad 

Labem

Ústecký

kraj

v tom okresy

Srovnání základních ukazatelů mezi okresy Ústeckého kraje

Pracující důchodci z počtu důchodců

daného věku (%)

muži ve věku 60-64 let 15,3 12,9 14,5 17,5 15,5 15,2 16,4 16,1

muži ve věku 65 a více let 6,8 6,2 6,1 7,6 6,7 6,0 6,9 8,0

ženy ve věku 60-64 let 12,0 9,4 11,7 13,2 12,0 11,8 11,2 15,3

ženy ve věku 65 a více let 2,9 2,1 2,8 3,1 2,6 3,3 3,0 3,6

DOMÁCNOSTI SENIORŮ podle SLDB 2011

Domácnosti seniorů celkem 37 083 6 108 4 985 5 840 3 953 5 023 5 842 5 332

Úplné rodiny podle věku osoby v čele 

domácnosti

65-74 let 22 027 3 599 3 026 3 366 2 258 3 064 3 563 3 151

75 a více let 9 247 1 546 1 147 1 612 1 029 1 164 1 369 1 380

Neúplné rodiny podle věku osoby v čele 

domácnosti

65-74 let 3 086 479 431 439 335 464 511 427

75 a více let 2 723 484 381 423 331 331 399 374

Podíl domácností jednotlivců daného věku na 

počtu domácností jednotlivců (%):

osoby ve věku 60-64 let 10,5 10,9 10,6 9,3 10,7 9,6 11,7 10,3

osoby ve věku 65-69 let 8,3 8,6 8,2 8,0 7,9 8,0 9,6 8,0

osoby ve věku 70-74 let 7,2 6,8 6,9 7,0 7,6 6,8 8,6 6,5

osoby ve věku 75 a více let 15,5 16,4 12,6 17,4 17,0 13,8 17,7 14,7

BYDLENÍ SENIORŮ podle SLDB 2011

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku 65 

a více let v bytech:

bydlící samostatně v bytě 37 141 5 903 5 206 5 073 3 809 5 594 6 167 5 389

bydlící v bytě s další hospodařící domácností 2 638 454 303 466 259 452 382 322

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku

65 a více let

muži 9 798 1 526 1 373 1 391 986 1 495 1 652 1 375

v tom (%):

samostatně v bytě 89,6 88,2 90,5 87,6 90,5 89,3 90,7 90,7

v bytě spolu s další domácností 9,2 10,0 7,9 10,9 8,5 10,2 9,1 7,5

mimo byty (bez zařízení) 1,2 1,8 1,5 1,6 1,0 0,5 0,2 1,8

ženy 30 208 4 882 4 168 4 191 3 108 4 562 4 912 4 385

v tom (%):

samostatně v bytě 93,9 93,3 95,1 92,0 93,9 93,4 95,0 94,5

v bytě spolu s další domácností 5,8 6,2 4,7 7,5 5,6 6,6 4,7 5,0

mimo byty (bez zařízení) 0,4 0,5 0,3 0,5 0,5 0,1 0,2 0,5

STAROBNÍ DŮCHODY (prosinec 2014)

Příjemci starobního důchodu (bez souběhu) 133 634 23 059 18 680 19 355 13 668 18 534 20 496 19 842

z toho předčasný důchod (%) 31,5 33,5 34,1 21,5 34,3 36,6 31,1 30,1

Příjemci starobního důchodu v souběhu 

s vdovským/vdoveckým důchodem 46 372 7 512 6 497 6 887 5 109 6 393 7 376 6 598

z toho předčasný důchod (%) 13,8 12,9 15,4 7,2 15,1 17,9 15,7 12,9

Průměrná měsíční výše starobních důchodů 

(bez souběhu)

muži 12 223 11 677 12 356 12 102 11 950 12 849 12 388 12 279

ženy 9 884 9 719 9 770 9 966 9 747 9 896 9 834 10 236

Průměrná měsíční výše starobních důchodů 

(v souběhu s vdovským/vdoveckým důchodem)

muži 13 742 13 077 13 989 13 372 13 257 14 479 13 994 13 917

ženy 12 001 11 727 12 037 11 850 11 788 12 375 12 008 12 237



Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice
Ústí nad 

Labem

Ústecký

kraj

v tom okresy

Srovnání základních ukazatelů mezi okresy Ústeckého kraje

SOCIÁLNÍ PÉČE (31. 12. 2014)

Zařízení sociální péče

domovy pro seniory 40 7 6 7 3 6 3 8

domovy se zvláštním režimem 34 7 4 7 4 4 4 4

Místa v zařízeních 

domovy pro seniory 3 678 346 582 504 291 665 450 840

domovy se zvláštním režimem 1 963 464 208 693 146 87 219 146

Místa na 1 000 obyvatel ve věku 65 a více let

domovy pro seniory 26,2 14,8 29,9 23,8 20,2 34,8 20,3 40,2

domovy se zvláštním režimem 14,0 19,8 10,7 32,8 10,1 4,6 9,9 7,0

Domy s pečovatelskou službou (2010) 83 13 5 22 14 9 14 6

v nich byty 2 710 562 360 440 374 419 482 73

SENIOŘI A VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 

OBCÍ (2014)

Podíl kandidátů ve věku 65 a více let (%) 10,4 10,2 10,2 10,6 9,5 10,0 11,5 11,0

Podíl zvolených zastupitelů ve věku

65 a více let (%) 8,2 8,7 9,5 7,3 8,4 6,8 8,6 8,8

Zvolení zastupitelé z počtu kandidátů ve věku

65 a více let (%) 16,5 16,2 17,2 21,1 20,6 11,9 14,2 11,1

1)
 Poměr osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0 až 14 let 

2)
 Poměr osob ve věku 0 až 14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15 až 64 let

3)
 Podíl osob žijících v obci, kde se narodily, tj v obci faktického bydliště matky v době narození této osoby

Zdroj dat:

Důchody - Česká správa sociálního zabezpečení

Zařízení sociální péče - Ministerstvo práce a sociálních věcí

Zdravotnictví - Ústav zdravotnických informací a statistiky


